
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub608 
av Anders Svärd m.fl. (c, m, fp, vpk) 

Påbyggnadslinje i socialt arbete i Örebro 

Sedan mitten av l 970-talet har kunskapskraven på nyexaminerade sociono
mer ökat. Flertalet av dessa ökade krav är betingade av samhällsutveck
lingen. Förutom att nya klientgrupper har tillkommit har de sociala proble
men blivit mer komplexa. Medborgarnas och klienternas krav på socialtjäns
ten har också med rätta ökat. För att kunna svara mot dessa behov måste 
socialarbetaren inom olika verksamhetsområden få möjlighet till kvalifice
rad fortbildning. 

Riksdagen uppdrog också våren 1985 åt UHÄ att överväga om det behövs 
några särskilda åtgärder från centralt håll för att förbättra nu rådande förhål
landen i syfte att tillfredsställa behovet av fortbildning och vidareutbildning 
för sociala sektorn. UHÄ föreslog i anslagsframställan för 1987/88 att en på
byggnadslinje i socialt arbete om 60 poäng inrättas med 180 nybörjarplatser 
lokaliserade till de högskoleenheter som ger utbildning på den sociala linjen. 

Påbyggnadslinjen i ocialt arbete 40 poäng inrättades och lokaliserades 
fr.o.m. höstterminen 1989 genom riksdagsbeslutet till universiteten i Stock
holm. Göteborg och Umeå. Av hänsyn till intresset för påbyggnadsutbild
ning i socialt arbete föreslås i prop. 1989/90: JOO att linjen lokaliseras även 
till högskolan i Östersund. Emellertid har UHÄ i sin anslagsframställning 
föreslagit en lokalisering till högskolan i Örebro. 

Högskolan i Örebro driver sedan flera år tillbaka en lokal påbyggnadslinje 
i socialt arbete om 60 poäng. Utbildningen är en av de två lokala linjer om 
har visat vägen för den nuvarande allmänna påbyggnadslinjens utformning 
och innehåll. Den lokala linjen i Örebro är väl etablerad och det finns en 
erfaren lärargrupp som ger utbildningen. UHÄ föreslår att den allmänna lin
jen lokaliseras även till Örebro. Att utbildningsbehovet är stort i regionen 
visas bl. a. genom att cirka 80 behöriga personer sökte till de 20 utbildnings
platserna i samband med den senaste antagningen. Utbildningen finansieras 
givetvis med lokala medel. Lokalisering av den nya påbyggnadslinjen om 40 
poäng till Örebro skulle således inte kräva nya medel. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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nen anförts om lokal i e ring av allmänna påbyggnadslinjen i socialt ar
bete till högskolan i Örebro. 

Stockholrn den 23 januari 1990 

Anders Svärd (c) 

Ann-Cathrine Haglund (m) Lars Emestam (fp) 

Gudrun Norberg (fp) Karl-Erik Persson (vpk) 
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